
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 21 juni 2018. 

Aanwezig: François Saeys: Burgemeester-voorzitter; 
François Willems, Maria Van Keer, François Perdaens, Kris De Smet, 
Christoph De Backer: Schepenen; 
Dirk De Cock, Eddy Van Overstraeten, Godelieve Rosseel, Luc Callaert, 
Ronny Heuvinck, Willy Van Gucht, Gunther Buggenhout, Nele Bosman, 
Karel Uyttersprot, An Vervliet, Raf De Wolf, André Segers, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Carin Meert, Peter Huyck, Marleen Van Driessche: Raadsleden; 
Luc Vermeir: Secretaris 
 

Afwezig: Jorgen De Wolf: Raadslid 
 

Verontschuldigd: Guido Van Herreweghe: Schepen; 
Jan Macharis: Raadslid 

  
 
Openbare vergadering 
 
4.  Dienst verhuur. Goedkeuring reglement voor het ontlenen van materiaal via de 

gemeentelijke dienst verhuur. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op de beslissing van het college dd. 18.09.2017 waarbij goedkeuring werd gegeven tot de 
uitbreiding van de gemeentelijke webwinkel met de module “Verhuur”; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 30.09.2010 waarbij goedkeuring werd gegeven aan het 
reglement tot uitlening van materiaal van de sportdienst, van de waarborg en van het 
aanvraagformulier;  
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 19.12.2013 waarbij goedkeuring werd gegeven aan het 
uitleenreglement voor materieel met ingang van 1 januari 2014 tot en met 31 december 2019 en 
vaststelling van de waarborg; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 07.09.2017 waarbij goedkeuring werd gegeven aan de 
aanpassingen aan de retributie ‘werken voor derden’; 
 
Overwegende dat op heden back-office 90 %  van deze implementatie in orde is gebracht; 
 
Overwegende dat het huidige aan te vragen materiaal nog via twee verschillende aanvraagprocedures 
en drie verschillende reglementen verlopen nl. een reglement tot het uitlenen van materiaal via de 
sportdienst (reglement goedgekeurd op 30.09.2010) en de reglementen tot het uitlenen van materiaal 
via de huidige gemeentelijke uitleendienst (reglementen goedgekeurd op 19.12.2013 en 07.09.2017); 
 



Overwegende dat via de online webwinkel onmogelijk met verschillende reglementen kan gewerkt 
worden en daardoor de goedkeuring van een nieuw reglement noodzakelijk is;  
 
Gelet op de beslissing van het college van 17.05.2018 waarbij goedkeuring werd gegeven aan het 
nieuwe reglement voor het ontlenen van materiaal via de gemeentelijke dienst verhuur en dit dossier 
voor te leggen aan de gemeenteraad; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie algemeen 
beleid van 19.06.2018; 
 

BESLUIT: 
 
Met algemeen akkoord. 
 
 
Artikel 1: Het bijgevoegde reglement voor het ontlenen van materiaal via de gemeentelijke dienst 
verhuur, de hieraan gekoppelde retributies, de waarborgen en de online aanvraagprocedure worden 
goedgekeurd. 
 
Artikel 2:  Dit reglement treedt in werking op 1 september 2018. 
 
Artikel 3: De volgende gemeenteraadsbeslissingen en bepalingen worden opgeheven: 
 
• gemeenteraadsbeslissing van 30.09.2010 waarbij goedkeuring werd gegeven aan het 
reglement tot uitlening van materiaal van de sportdienst, van de waarborg en van het 
aanvraagformulier 
• gemeenteraadsbeslissing van 19.12.2013 waarbij goedkeuring werd gegeven aan het 
uitleenreglement voor materieel met ingang van 1 januari 2014 tot en met 31 december 2019 en 
vaststelling van de waarborg 
• Artikel 2, 27°, 28°, 32°, 33° en 34° van de gemeenteraadsbeslissing van 07.09.2017 waarbij 
goedkeuring werd gegeven aan de aanpassingen aan de retributie ‘werken voor derden’; 
 
Artikel 4: Het schepencollege wordt gelast met de verdere uitvoering van dit besluit. 
 
Artikel 5: Afschrift van dit besluit wordt voor verder gevolg overgemaakt aan sportfunctionaris Marnix 
Van Cauter, verantwoordelijke dienst verhuur Gonda Van der Vorst en aan financieel beheerder Jeroen 
Bosman. 
 

Namens de Gemeenteraad, 
De Secretaris ,  De Voorzitter, 
Get. L. Vermeir  Get. F. Saeys 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Secretaris, 

  
De Burgemeester, 

Luc Vermeir  François Saeys 
 


